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Tidligfase teknologioverføring

Finansieringsordning: Kommersialiseringsprosjekt
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Aktuelle temaområder: Kommersialisering
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Antatt tilgjengelige midler: inntil Kr 100 000 000
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Utlysningskontakt: Ole Henrik Brekke Nyskaping og
regional utvikling ohb@forskningsradet.no

Last ned alle filer

Viktige datoer

1. jan. 2023: Tidligste tillatte prosjektstart

MARS 2023: Forventet svar på søknaden

1. jun. 2023: Seneste tillatte prosjektstart

31. mai 2025: Seneste tillatte prosjektslutt
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Formål

Formålet med utlysningen er å oppnå økt kommersialisering av forskningsresultater fra offentlig finansierte
forskningsorganisasjoner.
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Om utlysningen

For årene 2023 og 2024 lyser vi ut 100 millioner kroner til tidligfase

teknologioverføring.

Utlysningen retter seg mot forskningsorganisasjoner som har sendt inn

kommersialiseringssøknader til Forskningsrådet de siste fem årene (se "Hvem
kan søke?" under).

Forskningsorganisasjonene er gruppert i tre nivåer, basert på antall innsendte og

innvilgede kommersialiseringssøknader de siste fem årene. Tildelingene vil være

ulike for de ulike gruppene, og midlene fordeles basert på tilgjengelige midler og
antall mottatte søknader. Dere kan søke om å få dekket inntil 50 prosent av de

budsjetterte prosjektkostnadene.

Utlysningen retter seg mot årene 2023 og 2024 og prosjektperioden kan være
på maksimalt 24 måneder. Tidligste tidspunkt for oppstart er 1. januar 2023,

seneste tidspunkt for oppstart er én måned etter melding om bevilgning.

Søknadsfristen er ved midnatt 1. februar 2023.

Utlysningen finnes bare på norsk.

Hvem kan søke?

Bare godkjente, norske forskningsorganisasjoner som har sendt inn (som

prosjektansvarlig) eller står oppført som prosjektpartner på innsendte

kommersialiseringssøknader (kvalifiserings- og/eller verifiseringsprosjekter) de
siste fem årene kan søke.

Her finner dere listen over hvem som kan søke om tidligfase

teknologioverføringsmidler.

Se listen med godkjente forskningsorganisasjoner.

SNARVEIER

Om utlysningen

Hvem kan søke?

Hvem kan delta i prosjektet?

Hva kan du søke om støtte til?

Aktuelle temaområder

Kommersialisering

Praktiske opplysninger

Krav til utforming

Vurderingskriterier

Behandlingsprosedyre

https://www.forskningsradet.no/contentassets/93608659122842beb258314de1136bba/soknadsstatistikk_kommersialiseringsprosjekter.pdf
https://www.forskningsradet.no/finansiering/forskningsorganisasjoner/godkjente-forskningsorganisasjoner/


Hvem kan delta i prosjektet?

Krav til prosjektansvarlig

Forskningsorganisasjonen som står som prosjektansvarlig i søknadsskjemaet

må ha godkjent at søknaden sendes inn.

Dersom søknaden er et samarbeid mellom flere organisasjoner, sender

prosjektansvarlig organisasjonen inn søknaden på vegne av alle
samarbeidspartnere.

Krav til samarbeidspartnere

Det er bare godkjente forskningsorganisasjoner (se "Hvem kan søke?" over) og

teknologioverføringskontorer (TTO-er) som kan være samarbeidspartnere og

motta støtte.

Merk at prosjektansvarlig og samarbeidspartnere må være uavhengige av
hverandre, noe som innebærer at den ene ikke kan ha kontrollerende innflytelse

over den andre. Dette følger av definisjonen av samarbeidspartner i våre

generelle vilkår for FoU-prosjekter (se lenke under), sammenholdt med
definisjonen av faktisk samarbeid.

Der det er ønske om å ha med i prosjektet for eksempel et TTO som

forskningsorganisasjonen har kontrollerende innflytelse over, kan kostnadene

ved prosjektarbeidet som gjennomføres av dette føres som en spesifisert del av
forskningsorganisasjonens kostnader. Timene skal da føres til kostpris, ikke til

markedspris.

Hva kan du søke om støtte til?

Dere kan søke om støtte til faktiske kostnader knyttet til tidligfase

teknologioverføringsaktiviteter.

Dere kan søke om støtte til personalkostnader og andre driftskostnader knyttet
til idévurdering, sikring av rettigheter, analyse av idéer opp mot behov, mot

patentlandskap, initiell produktutviklingsplan, avdekke behov for teknologisk
risikoreduksjon.

Prosjektansvarlig skal innhente opplysninger om kostnader fra
samarbeidspartnerne i prosjektet. Disse kostnadene skal legges inn i

kostnadsplanen under den kostnadstypen de tilhører.

Avhengig av hvilken sektor prosjektansvarlig og eventuelle samarbeidspartnere
tilhører, skal personalkostnader og indirekte kostnader i budsjettet føres slik

(klikk på lenkene for mer informasjon):

UH-sektoren og helseforetakene

instituttsektoren

Detaljert informasjon om hva et budsjett skal inneholde finnes på

Forskningsrådets nettsider.

Merk at det kun er mulig å søke om midler som dekker personal- og indirekte

kostnader og andre driftskostnader, og at det ikke er mulig å søke om midler for
innkjøp av FoU-tjenester og utstyr.

https://www.forskningsradet.no/finansiering/hvordan-skrive-soknad/budsjett/kostnader-uh-sektoren/
https://www.forskningsradet.no/finansiering/hvordan-skrive-soknad/budsjett/kostnader-instituttsektoren/
https://www.forskningsradet.no/finansiering/hvordan-skrive-soknad/budsjett/


Omfanget av støtten

Forskningsorganisasjoner som kan søke (se "Hvem kan søke?" over) er inndelt i

tre nivåer basert på antall innsendte og innvilgede kommersialiseringssøknader

de siste fem årene. Beløp per nivå vil kunne bli justert basert på tilgjengelige
midler og antall mottatte søknader. Forventet tildeling per nivå er:

Nivå 1: Forventet tildeling er 5 millioner per år, per forskningsorganisasjon i

denne kategorien

Nivå 2: Forventet tildeling er 2,5 millioner per år, per forskningsorganisasjon i

denne kategorien

Nivå 3: Forventet tildeling er 200 000 kroner per år, per
forskningsorganisasjon i denne kategorien år

Dere kan søke om å få dekket inntil 50 prosent av de budsjetterte

prosjektkostnadene. Prosjektperioden kan være på maksimalt 24 måneder.

Eksempelvis kan en forskningsorganisasjon på nivå 2 søke Forskningsrådet om

tidligfase kommersialiseringsaktiviteter for inntil 5 millioner for toårsperioden
2023–2024. Dette vil innebære et totalbeløp på 10 millioner kroner, der 5

millioner utgjør egenfinansiering ("matching").

Hele beløpet skal føres på "Forskningsrådet" i finansieringsplanen i

søknadsskjemaet, og fordeles på de ulike budsjettpostene. Egenfinansiering
utover forskningsorganisasjonens egen matching skal føres på

"Egenfinansiering" i finansieringsplanen.

Forutsetninger for tildeling av støtte

Prosjektene må starte opp mellom 1. januar 2023 og 1 juni 2023 og du må søke

om midler fra Forskningsrådet for 2023 og 2024. Seneste tillatte prosjektslutt er
31.05.2025

Innfrielse av bevilgning forutsetter at Forskningsrådet tildeles midler til

kommersialisering over statsbudsjettet. Tidligste tidspunkt for oppstart er 1.

januar 2023, seneste tidspunkt for oppstart er 1 juni 2023. Prosjekter som er
vedtatt bevilget, men som ikke har startet innen dette tidspunktet, kan miste

bevilgningen.

Forskningsorganisasjoner og teknologioverføringskontorer

Godkjente forskningsorganisasjoner og alle samarbeidspartnere som skal motta

støtte, må falle inn under definisjonen av organisasjon for forskning og
kunnskapsoverføring i statsstøtteregelverket.

Statsstøtteregelverkets definisjon:
"Organisasjon for forskning og kunnskapsformidling": en enhet (for eksempel

universiteter eller forskningsinstitutter, teknologioverføringsbyråer,

innovasjonsformidlere, forskningsrettede fysiske eller virtuelle
samarbeidende enheter), uavhengig av rettslig status (offentlig- eller

privatrettslig) eller finansieringsmåte, som har som hovedformål å drive med
uavhengig grunnforskning, industriell forskning eller eksperimentell utvikling

eller å oppnå bred spredning av resultatene av slik virksomhet gjennom

undervisning, publisering eller teknologioverføring. Når en slik enhet også
utøver økonomisk virksomhet, skal kostnadene og inntektene fra denne

virksomheten regnskapsføres atskilt. Foretak som kan utøve avgjørende



innflytelse på en slik enhet, for eksempel i egenskap av aksjeeiere eller
medlemmer, skal ikke ha særskilt adgang til resultatene den oppnår."

Støtte til en forskningsorganisasjon eller deres teknologioverføringskontor kan

kun gå til deres ikke-økonomiske aktivitet i form av
kunnskapsoverføringsaktivitet, slik dette er beskrevet i ESAs retningslinjer for

offentlig støtte til FoUoI, paragraf 19 b).

Hva er ikke-økonomisk kunnskapsoverføringsaktivitet?

For å regnes som en del av forskningsorganisasjonens ikke-økonomiske

aktivitet, må kunnskapsoverføringsaktiviteten i henhold til ESAs retningslinjer
enten bli utført av forskningsorganisasjonen selv, eller i samarbeid med, eller på

vegne av, andre slike enheter.

Begrepet kunnskapsoverføring er definert slik i ESAs retningslinjer for offentlig

støtte til FoUI (teksten finnes bare på engelsk):

"knowledge transfer" means any process which has the aim of acquiring,
collecting and sharing explicit and tacit knowledge, including skills and

competence in both economic and non-economic activities such as

research collaborations, consultancy, licensing, spin-off creation, publication
and mobility of researchers and other personnel involved in those activities.

Besides scientific and technological knowledge, it includes other kinds of
knowledge such as knowledge on the use of standards and regulations

embedding them and on conditions of real life operating environments and

methods for organisational innovation, as well as management of knowledge
related to identifying, acquiring, protecting, defending and exploiting

intangible assets."

Alt overskudd fra kunnskapsoverføringsaktivitetene må i tillegg reinvesteres i

primæraktivitetene til forskningsorganisasjonen. I det tilfellet utgjør ikke støtten til
kunnskapsoverføringsaktivitetene statsstøtte. Det er viktig å merke seg at

aktivitetene ikke mister sin ikke-økonomiske karakter ved at tredjeparter leverer

disse tjenestene gjennom åpne anbud.

Vi forutsetter at nødvendig regnskapsmessig skille mellom
forskningsorganisasjonens/TTO-ets økonomiske og ikke-økonomiske aktivitet

er på plass.

Se mer på informasjonssiden vår: Betingelser for tildeling av statsstøtte.

Forskningsrådets forutsetninger for bevilgning og utbetaling av støtte for første

år, og eventuelle tilsagn og utbetalinger for etterfølgende år, står i våre generelle
vilkår for FoU-prosjekter som du finner i sin helhet på informasjonssiden Dette

består kontrakten av.

Fra 2022 skal tilskuddsmottakere i forskningsorganisasjoner og offentlig sektor
(prosjektansvarlige og samarbeidspartnere) ha handlingsplaner for likestilling

(GEP) tilgjengelig på sine nettsider. Kravet gjelder ikke for privat næringsliv,

interesseorganisasjoner eller frivillig sektor.

Aktuelle temaområder for denne utlysningen

https://www.forskningsradet.no/finansiering/hva/betingelser-for-tildeling-av-statsstotte/
https://www.forskningsradet.no/finansiering/fatt-midler/kontrakt/innhold/
https://www.forskningsradet.no/finansiering/fatt-midler/handlingsplaner-likestilling-gep/


Utlysningen favner alle fag og forskningsområder.

Kommersialisering

Praktiske opplysninger

Krav til utforming

Søknadsfristen er ved midnatt 1. februar 2023. En fullstendig søknad består av
søknadsskjema og det obligatoriske vedlegget som sendes inn via Mitt nettsted.

Søknaden og alle vedleggene skal skrives på norsk.

Alle vedleggene skal være i PDF-format.

Obligatorisk vedlegg

Prosjektbeskrivelse på maks tre sider. Bruk standard mal som du kan laste

ned nederst på siden.

CV for prosjektleder. Bruk standard mal som du kan laste ned nederst på
siden.

Søknader som ikke oppfyller kravene over vil bli avvist.

Vedlegget til søknaden må sendes inn sammen med søknaden. Vi godtar ikke
vedlegg sendt inn etter søknadsfristen med mindre vi har bedt om ytterligere
dokumentasjon.

Vi vil ikke vurdere dokumenter og nettsider det lenkes til i søknaden, eller andre

vedlegg enn dem som er spesifisert over. Vær nøye med å laste opp riktig
vedleggs-type, siden det ikke er lagt noen tekniske begrensninger på hva slags
maler det er mulig å laste opp i søknadsskjemaet.

Vurderingskriterier

Vi vurderer søknadene i lys av formålet med søknadstypen og etter disse

kriteriene:

Forskning og innovasjon | TTO-funksjon

I hvilken grad representerer søknaden forskningsmiljøer med stort potensial for
kommersialisering?

Virkninger og effekter | TTO-funksjon

I hvilken grad representerer søknaden forskningsmiljøer med høy

kommersialiseringsaktivitet og høy innvilgelsesgrad på tidligere innsendte
kommersialiseringssøknader?

Gjennomføring | TTO-funksjon



I hvilken grad redegjør søker for gjennomføring av

kommersialiseringsaktivitetene, herunder beste praksis arbeid, tilgang på
nødvendig kommersialiseringskompetanse og effektiv bruk av midlene?

Behandlingsprosedyre

Søknadene vil bli vurdert av Forskningsrådets administrasjon.

Resultatet av vurderingen av de ovennevnte kriteriene oppsummeres i en
gjennomsnittskarakter som et samlet uttrykk for en helhetsvurdering av

søknaden. Administrasjonen fremlegger deretter søknadene med
karaktersettingen for vedtak i relevante porteføljestyrer i Forskningsrådet.

Søkere vil få svar så raskt som mulig, men senest tre måneder etter innsending
av søknad.

Vi forventer å publisere hvilke søknader som får bevilgning i mars 2023.

Last ned maler

OBLIGATORISK VEDLEGG

Last ned alle maler

Om søknadsresultatene

Søkt beløp Kr 104 660 000

Tildelte midler Kr 93 400 000

Mottatte søknader 30

Innvilgede søknader 30

Innvilgede søknader

Prosjektnr. Organisasjon Prosjekttittel Tema Søkt beløp Publisert

342883 NTNU

SENTRALADMI
NISTRASJONE
N

NTNU

Tidligfase
teknologioverfø
ring 2023-
2024

N/A Kr 10 000 000 24.03.2023

342862 UNIVERSITETE Tidlig fase N/A Kr 10 000 000 24.03.2023

Mal for prosjektbeskrivelse -Tidligfase teknologioverføring.docx

Template for CV.docx

https://www.forskningsradet.no/contentassets/93608659122842beb258314de1136bba/mal-for-prosjektbeskrivelse--tidligfase-teknologioverforing.docx
https://www.forskningsradet.no/siteassets/utlysninger/vedlegg-utlysninger/template-for-cv.docx
https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2023/teknologioverforing/DownloadTemplates


Innvilgede søknader

Prosjektnr. Organisasjon Prosjekttittel Tema Søkt beløp Publisert

T I BERGEN teknologioverfø
ring ved UiB

342892 OSLO
UNIVERSITETS

SYKEHUS HF

Tidligfase
teknologioverfø

ring ved OUS

N/A Kr 10 000 000 24.03.2023

342805 SINTEF AS Kommersialiser
ingsprosjekt i
SINTEF 2023-
2024

N/A Kr 10 000 000 24.02.2023

342855 UNIVERSITETE
T I OSLO

Tidligfase
teknologioverfø
ring UiO

N/A Kr 5 000 000 24.03.2023

342847 UNIVERSITETE

T I
STAVANGER

Kommersialiser

ing fra
Stavangerregio
nen

N/A Kr 6 800 000 24.03.2023

342835 Administrasjon
UIT

UiT Norges
arktiske

universitet-
tidligfase
teknologioverfø
ring 2023-

2024

N/A Kr 10 000 000 24.03.2023

342880 HELSE
BERGEN HF

Tidligfase
Teknologioverf
øring - Helse

Bergen HF

N/A Kr 5 000 000 24.03.2023

342871 ST. OLAVS
HOSPITAL HF

St. Olavs
hospital -
tidligfase
teknologioverfø

ring 2023-
2024

N/A Kr 5 000 000 24.03.2023

342903 NOFIMA AS Tidligfase
teknologioverfø

ring -
kommersialiseri
ng av forskning
ved Nofima

N/A Kr 5 000 000 24.03.2023

342857 NORCE

NORWEGIAN
RESEARCH
CENTRE AS

NORCE

Tidligfase
teknologioverfø
ring

N/A Kr 5 000 000 24.03.2023

342832 NIBIO - NORSK Tidligfase N/A Kr 10 000 000 24.03.2023



Innvilgede søknader

Prosjektnr. Organisasjon Prosjekttittel Tema Søkt beløp Publisert

INSTITUTT
FOR
BIOØKONOMI

teknologioverfø
ring ved NMBU
og NIBIO

342907 HØGSKULEN
PÅ

VESTLANDET

Styrket
innsATs på

innovasjons-

og
kommersialiseri

ngSområdet
ved

HØGskulen på
vestlandeT

(SATS HØGT)

N/A Kr 800 000 24.03.2023

342905 STIFTELSEN

HANDELSHØY
SKOLEN BI

Forsterking av

BI Startup som
kommersialiseri

ngsmotor ut fra
Handelshøysko

len BI

N/A Kr 400 000 24.03.2023

342900 OSLOMET -
STORBYUNIVE

RSITETET

Tidligfase
teknologioverfø

ringsprosjekt
ved OsloMet

2023-2024

N/A Kr 400 000 24.03.2023

342893 UNIVERSITETE

T I SØRØST-
NORGE

Tidligfase

teknologioverfø
ring ved

Universitetet i
Sørøst-Norge -

enhet for
Kommersialiser

ing og
Innovasjon

(USN-KOIN)

N/A Kr 400 000 24.03.2023

342891 UNIVERSITETE
T I AGDER,

Forsknings- og
innovasjonsavd

elingen

Videreutvikling
av tidligfase

teknologioverfø
ring og

støttetjenester
ved

Universitetet i
Agder

N/A Kr 400 000 24.03.2023

342889 HØGSKOLEN I
INNLANDET

Tidligfase
teknologioverfø

ring ved

N/A Kr 400 000 24.03.2023



Innvilgede søknader

Prosjektnr. Organisasjon Prosjekttittel Tema Søkt beløp Publisert

Høgskolen i

Innlandet

342830 NORD

UNIVERSITET

Tidligfase

teknologioverfø
ring Nord

N/A Kr 1 200 000 24.03.2023

342898 UNIVERSITETS

SYKEHUSET
NORD-NORGE

HF

Tidligfase

teknologioverfø
ring

Universitetssyk
ehuset Nord-

Norge 2023 -
2024

N/A Kr 400 000 24.03.2023

342851 HELSE NORD-
TRØNDELAG

HF

Helse Nord-
Trøndelag HF –

tidligfase
teknologioverfø

ring 2023-
2024

N/A Kr 200 000 24.03.2023

342843 HELSE FONNA

HF

Styrke

innovasjonskraf
t i

forskingsprosje
kt gjennom

auka

samarbeid

mellom føretak

og Vestlandets

innovasjonssel

skap (TTO).

N/A Kr 400 000 24.03.2023

342911 SIMULA

RESEARCH

LABORATORY

AS

Tidligfase

teknologioverfø

ring ved Simula

N/A Kr 400 000 24.03.2023

342906 Veterinærinstitu

ttet

Tidligfase

teknologioverfø

ring ved

Veterinærinstit

uttet.

N/A Kr 400 000 24.03.2023

342897 STIFTELSEN

NORGES

GEOTEKNISKE

INSTITUTT

Tidligfase

teknologioverfø

ring 2023

2024

N/A Kr 400 000 24.03.2023

342884 STIFTELSEN

NORSAR

Trygge veier -

teknologi for

deteksjon av

N/A Kr 400 000 24.03.2023



Innvilgede søknader

Prosjektnr. Organisasjon Prosjekttittel Tema Søkt beløp Publisert

snøskred og

overvåkning av

trafikk ved bruk

av distribuert

akustisk

sensorering

(DAS).

342854 NILU -

STIFTELSEN

NORSK

INSTITUTT
FOR

LUFTFORSKNI
NG

Innovasjon

innen

miljøteknologi

N/A Kr 460 000 24.03.2023

342850 HAVFORSKNIN

GSINSTITUTTE

T

Eit hav med

utfordringar -

strukturert

kommersialiseri

ng frå HI til det

beste for

samfunn og

N/A Kr 400 000 24.03.2023

342817 FORSVARETS

FORSKNINGSI

NSTITUTT

Tidligfase

teknologioverfø

ring FFI

N/A Kr 400 000 24.03.2023

342812 INSTITUTT

FOR

ENERGITEKNIK

K

Tidligfase

teknologioverfø

ring

kommersialiseri

ng

N/A Kr 5 000 000 24.03.2023

Meldinger ved utskriftstidspunkt 8. mai 2025, kl. 00.16 CEST

Det ble ikke vist noen globale meldinger eller andre viktige meldinger da

dette dokumentet ble skrevet ut.
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